МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

«ШКОЛА № 81 ИМЕНИ А.А. САНЖАРЕВСКОГО»

(МБУ «Школа № 81»)

_____________________________________________________________________________

445039, Самарская область, г. Тольятти, ул. 40 лет Победы, 106, тел.: 30-84-30, 30-84-29

ПРИКАЗ

25.06.2024                                                      № 238/1                                           г. Тольятти

О внесении изменений в ООП

На основании приказа Минпросвещения России от 27.12.2023 N 1028 "О внесении изменений в

некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных

образовательных стандартов основного общего образования и среднего общего образования"

(Зарегистрировано в Минюсте России 02.02.2024 N 77121)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в основную образовательную программу

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение городского округа Тольятти

«Школа № 81 имени А.А. Санжаревского»

-  в целевом разделе обновить нормативную базу в соответствии с изменениями,  вступающими в

силу с 01.09.2024.

Федеральный закон от 04.08.2023 Nº 479-Ф3 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об

образовании в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 19.12.2023 № 618-Ф3 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об

образовании в Российской Федерации»;

Приказ Министерства Просвещения Российской Федерации от 27.12.2023 № 1028 «О внесении

изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных

образовательных стандартов основного общего образования и среднего общего образования»;

Приказ Министерства Просвещения Российской Федерации ст 22.01.2024 № 31 « внесении

изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и

Министерства просвещения у Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных

образовательных стандартов начальнога общего образования и основного общего образования»;

Приказ Министерства Просвещения Российской Федерации от 1 февраля 2024 г. № 62 «О

внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации,

касающиеся федеральных образовательных программ основного общего образования и среднего

общего образования»;

Приказ Министерства Просвещения Российской Федерации от 19 марта 2024 г. № 171 «О

внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации,

касающиеся федеральных образовательных программ начального общего образования, основного

общего образования и среднего общего образования»;

Приказ Министерства просвещения РФ от 18 мая 2023 г. № 370 «Об утверждении федеральной

образовательной программы основного общего образования»;

Приказ Минпросвещения России от 18.05.2023 № 371 «Об утверждении федеральной

образовательной программы среднего общего образования»;

Приказ Минпросвещения России от 18.05.2023 № 372 «Об утверждении федеральной

образовательной программы начального общего образования».

2.      Внести следующие изменения в основную образовательную программу начального

общего образования муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

городского округа Тольятти «Школа № 81 имени А.А. Санжаревского»:

в целевом разделе программы

- изменить название учебного предмета «Труд(технология);

- соотнести планируемые результаты ФРП с результатами в ООП;

- указать, что по учебному предмету «Труд(технология)» является обязательной для

непосредственного применения при реализации обязательной части ООП НОО;

в содержательном разделе программы

- исключить рабочую программу по учебному предмету «Технология»;

- включить разработанную на основе ФРП рабочую программу по учебному предмету

«Труд (технология)»;

в организационном разделе программы

- в учебном план изменить название учебного предмета «Технология» на «Труд

(технология)»;

- соотнести количество часов по предмету «Труд (технология)» с ФУП;

- внести изменения в соответствии с требованиями к материально-техническому , учебно-

методическому обеспечению реализации основной образовательной программы в части,

касающейся учебного предмета «Труд (технология);

3. Внести следующие изменения в основную образовательную программу основного

общего образования муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

городского округа Тольятти «Школа № 81 имени А.А. Санжаревского»:

в целевом разделе программы

- изменить название учебного предмета на «Труд (технология)»;

- соотнести планируемые результаты ФРП с результатами в ООП;

-указать, что ФРП по «Труду (технологии)» является обязательной для непосредственного

применения при реализации обязательной части ООП ООО;

- изменить название учебного предмета на «Основы безопасности и защиты Родины»;

- включить планируемые результаты «Основы безопасности и защиты Родины в

соответствии с требованиями ФГОС И ФООП;

- заменить планируемые результаты по учебному предмету «География»;

-заменить планируемые результаты по учебному предмету «Литература»;

в содержательном разделе программы

- исключить рабочие программы по учебным предметам «Технология», «Основы

безопасности жизнедеятельности», «География», «Литература»;

- включить разработанные на основе ФРП рабочие программы по учебным предметам

«Труд (технология)», «Основы безопасности и защиты Родины», «География»,

«Литература»;

в организационном разделе  программы

- в учебный план внести изменения названий предметных областей «Основы безопасности

и защиты Родины» и «Физическая культура»;

- изменить название учебных предметов «Труд(технология)», «Основы безопасности и

защиты Родины»;

- соотнести количество по предметам с ФУП;

- внести изменения в соответствии с требованиями к материально-техническому, учебно-

методическому обеспечению и кадровым условиям реализации ООП в части, касающейся

учебных предметов «Труд (технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины»

4. Внести следующие изменения в основную образовательную программу среднего

общего образования муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

городского округа Тольятти «Школа № 81 имени А.А. Санжаревского»:

в целевом разделе программы

в целевом разделе программы

- изменить название учебного предмета на «Основы безопасности и защиты Родины»;

-включить планируемые результаты «Основы безопасности и защиты Родины в

соответствии с требованиями ФГОС И ФООП;

- заменить планируемые результаты по учебному предмету «География»;

-заменить планируемые результаты по учебному предмету «Литература»;

в содержательном разделе программы

-- включить разработанную на основе ФРП рабочие программы по учебному предмету

«Основы безопасности и защиты Родины;

в организационном разделе  программы

- в учебный план внести изменения названий предметных областей «Основы безопасности

и защиты Родины» и «Физическая культура»;

- соотнести количество по предметам с ФУП;

- внести изменения в соответствии с требованиями к материально-техническому, учебно-

методическому обеспечению и кадровым условиям реализации ООП в части, касающейся

учебного предмета  «Основы безопасности и защиты Родины»

Директор           Н.В. Кравцевич

		2024-09-17T13:48:25+0400
	‎00 fe 87 90 c7 ac 8a c2 36
	Кравцевич Нина Витальевна, директор